
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2018                                                                                              № 59

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования  сельское поселение Сингапай за 1 квартал 2018 года

На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соот-
ветствии с п. 3 статьи 10 положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
сельское поселение Сингапай, рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования сельское поселение Сингапай за 1 квартал 2018 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2018 года по доходам в сумме
17 014 166,68 рублей, по расходам в сумме 13 550 449,23 рублей (приложения 1, 2, 3).

2.    Утвердить  показатели  численности  муниципальных  служащих  администрации
сельского поселения Сингапай с указанием фактических затрат на их денежное содержание за
1 квартал 2018 года (приложение 4).

3.   Утвердить показатели численности работников МКУ «Управление АХО» с указанием
фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2018 года (приложение 5).

4.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в
бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на сайте администрации поселения.

5.   Направить постановление в Совет депутатов сельского поселения Сингапай.

Глава сельского поселения                                          В.Ю. Куликов 



Приложение 1 
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 03.04.2018 № 59

Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета всего, в т.ч. 010 х 80 573 435,92 17 014
166,68

63 559 269,24

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 100 10302230 01 0000 110 402 000,00 145 702,25 256 297,75

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 100 10302240 01 0000 110 4 000,00 982,19 3 017,81

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 100 10302250 01 0000 110 751 000,00 237 336,33 513 663,67

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 100 10302260 01 0000 110 - -30 360,47 -

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд для нужд му-
ниципальных районов

010 161 11633050 10 6000 140 - 3 000,00 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010 01 0000 110 20 028 000,00 - 20 028 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010 01 1000 110 - 5 223 920,69 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010 01 2100 110 - 761,88 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010 01 3000 110 - 244,18 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102020 01 2100 110 - 187,17 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

010 182 10102030 01 1000 110 - 6 084,00 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

010 182 10102030 01 2100 110 - -0,11 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

010 182 10102030 01 3000 110 - 169,68 -

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

010 182 10502010 02 0000 110 320 000,00 - 320 000,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

010 182 10502010 02 1000 110 - 137 332,59 -

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

010 182 10502010 02 2100 110 - 1 328,02 -

2



Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 010 182 10502010 02 3000 110 - 1 000,00 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010 01 0000 110 390 000,00 - 390 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010 01 1000 110 - 479 191,00 -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах сельских поселений

010 182 10601030 10 0000 110 900 000,00 - 900 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах межселенных территорий

010 182 10601030 10 1000 110 - 125 769,97 -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах межселенных территорий

010 182 10601030 10 2100 110 - 16 179,08 -

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

010 182 10606033 10 0000 110 1 400 000,00 - 1 400 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах межселенных тер-
риторий

010 182 10606033 10 1000 110 - 565 197,98 -

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах межселенных тер-
риторий

010 182 10606033 10 2100 110 - 20 290,16 -

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах межселенных тер-
риторий

010 182 10606033 10 3000 110 - 898,50 -

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах межселенных тер-
риторий

010 182 10606033 10 4000 110 - 0,00 -

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских поселе-
ний

010 182 10606043 10 0000 110 160 000,00 - 160 000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах межселенных 
территорий

010 182 10606043 10 1000 110 - 34 278,94 -

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах межселенных 
территорий

010 182 10606043 10 2100 110 - 848,40 -

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

010 650 10804020 01 0000 110 1 000,00 - 1 000,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
сельских поселений (за исключением земельных участков) 010 650 11105075 10 0000 120 160 000,00 595 961,01 -

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

010 650 11109045 10 0000 120 225 100,00 74 391,72 150 708,28

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 010 650 11302995 10 0000 130 54 000,00 - 54 000,00

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
сельских поселений 010 650 11401050 10 0000 410 - 543 661,18 -

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд для нужд 
сельских поселений

010 650 11633050 10 0000 140 - 37 273,16 -

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 650 20215001 10 0000 151 13 729 400,00 3 670 430,00 10 058 970,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 650 20215002 10 0000 151 12 091 800,00 4 232 130,00 7 859 670,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществле-
ние первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

010 650 20235118 10 0000 151 393 800,00 86 852,18 306 947,82

Субвенции бюджетам сельских поселений на государствен-
ную регистрацию актов гражданского состояния

010 650 20235930 10 0000 151 32 500,00 8 125,00 24 375,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений

010 650 20249999 10 0000 151 29 530 835,92 795 000,00 28 735 835,92

3



Приложение 2 
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 03.04.2018 № 59

Расходы бюджета 

Наименование показателя
Код

строки

Код расхода
по бюджетной
классификации

КОСГУ

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6 7

Расходы бюджета всего, в т.ч. 200 х х 86 139 821,61 13 550 449,23 72 589 372,38
Заработная плата 200 650 0102 5010002030 121 211 1 303 580,00 276 691,82 1 026 888,18
Прочие выплаты 200 650 0102 5010002030 122 212 67 000,00 - 67 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0102 5010002030 129 213 328 094,00 70 076,86 258 017,14
Заработная плата 200 650 0104 5010002040 121 211 10 170 147,00 2 517 384,98 7 652 762,02
Прочие выплаты 200 650 0104 5010002040 122 212 814 000,00 9 200,00 804 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0104 5010002040 129 213 2 900 000,00 672 751,30 2 227 248,70
Коммунальные услуги 200 650 0104 5010002040 244 223 591 100,00 120 272,52 470 827,48
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0104 5010002040 244 225 223 600,00 41 905,84 181 694,16
Прочие работы, услуги 200 650 0104 5010002040 244 226 130 500,00 5 800,00 124 700,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0104 5010002040 244 310 90 000,00 87 011,00 2 989,00
Увеличение стоимости материальных запа-
сов

200 650 0104 5010002040 244 340 84 200,69 74 178,88 10 021,81

Прочие расходы 200 650 0104 5010002040 851 291 5 000,00 - 5 000,00
291 200 650 0104 5010002040 852 291 35 000,00 - 35 000,00
292 200 650 0104 5010002040 853 292 1 000,00 - 1 000,00
296 200 650 0107 5030000020 244 296 434 800,00 - 434 800,00
296 200 650 0107 5030000030 244 296 434 800,00 - 434 800,00
296 200 650 0111 5000020940 870 296 561 670,00 - 561 670,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 0800120965 244 225 1 423 169,49 - 1 423 169,49
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 0800199990 244 225 1 587 000,00 - 1 587 000,00
Прочие работы, услуги 200 650 0113 0800199990 244 226 595 000,00 16 220,08 578 779,92
Заработная плата 200 650 0113 5000000600 111 211 5 612 488,00 1 459 581,60 4 152 906,40
Прочие выплаты 200 650 0113 5000000600 112 212 220 000,00 - 220 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0113 5000000600 119 213 1 376 327,00 388 986,20 987 340,80
Транспортные услуги 200 650 0113 5000000600 244 222 20 000,00 8 000,00 12 000,00
Коммунальные услуги 200 650 0113 5000000600 244 223 124 000,00 16 108,60 107 891,40
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 5000000600 244 225 110 000,00 32 050,00 77 950,00
Прочие работы, услуги 200 650 0113 5000000600 244 226 231 000,00 60 329,19 170 670,81
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0113 5000000600 244 310 52 000,00 - 52 000,00
Увеличение стоимости материальных запа-
сов 200 650 0113 5000000600 244 340 380 000,00 20 924,00 359 076,00

291 200 650 0113 5000000600 852 291 2 000,00 - 2 000,00
Прочие расходы 200 650 0113 5000009200 244 290 0,00 19 000,00 -
296 200 650 0113 5000009200 244 296 136 000,00 7 000,00 129 000,00
296 200 650 0113 5000009200 360 296 60 000,00 - 60 000,00
296 200 650 0113 5000009200 853 296 15 000,00 - 15 000,00
Заработная плата 200 650 0203 5000051180 121 211 293 213,00 62 386,01 230 826,99
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0203 5000051180 129 213 88 551,00 22 460,17 66 090,83
Услуги связи 200 650 0203 5000051180 242 221 12 036,00 2 006,00 10 030,00
Заработная плата 200 650 0203 50000F1180 121 211 50 000,00 21 985,44 28 014,56
Прочие выплаты 200 650 0203 50000F1180 122 212 80 000,00 - 80 000,00
Заработная плата 200 650 0304 20103D9300 121 211 24 961,60 6 240,40 18 721,20
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0304 20103D9300 129 213 7 538,40 1 884,60 5 653,80
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0309 0900199990 244 225 889 200,00 8 006,72 881 193,28
Прочие работы, услуги 200 650 0309 0900199990 244 226 20 000,00 - 20 000,00
296 200 650 0309 0900199990 244 296 3 000,00 - 3 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0309 0900199990 244 310 35 000,00 - 35 000,00
Увеличение стоимости материальных запа-
сов 200 650 0309 0900199990 244 340 107 000,00 - 107 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0314 0200199990 244 225 200 000,00 - 200 000,00
296 200 650 0314 0200199990 244 296 5 000,00 - 5 000,00
Увеличение стоимости материальных запа-
сов 200 650 0314 0200199990 244 340 1 000,00 - 1 000,00

296 200 650 0314 0300182300 123 296 23 816,00 - 23 816,00
Прочие работы, услуги 200 650 0314 0300199990 244 226 30 000,00 - 30 000,00
296 200 650 0314 03001S2300 123 296 10 207,00 - 10 207,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 0100182390 244 225 3 078 810,00 - 3 078 810,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 0100199990 244 225 3 702 060,00 - 3 702 060,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 01001S2390 244 225 162 043,00 - 162 043,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 0100220902 244 225 3 094 957,00 1 165 120,00 1 929 837,00
Прочие работы, услуги 200 650 0409 0100220902 244 226 70 000,00 - 70 000,00
Услуги связи 200 650 0410 0400199990 242 221 480 684,00 93 368,95 387 315,05
Услуги связи 200 650 0410 0400199990 244 221 12 000,00 5 657,20 6 342,80
Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400220904 242 226 50 000,00 7 578,00 42 422,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0410 0400299990 242 225 256 000,00 60 000,00 196 000,00
Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400299990 242 226 533 900,00 80 460,58 453 439,42
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0410 0400299990 242 310 80 000,00 - 80 000,00
Увеличение стоимости материальных запа- 200 650 0410 0400299990 242 340 30 000,00 4 650,00 25 350,00

4



сов
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0410 0400299990 244 225 3 000,00 3 000,00 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0501 0800299990 244 225 910 000,00 324 180,94 585 819,06
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0501 0800399990 244 225 2 033 865,83 - 2 033 865,83
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0502 0800199990 244 225 300 000,00 - 300 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0502 1100199990 244 225 91 000,00 - 91 000,00
Прочие работы, услуги 200 650 0502 1100199990 244 226 280 000,00 - 280 000,00
Увеличение стоимости материальных запа-
сов

200 650 0502 1100199990 244 340 100 000,00 - 100 000,00

Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 0500199990 244 310 240 000,00 - 240 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 0500220642 414 310 5 079 470,00 - 5 079 470,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 05002L5550 414 310 1 153 000,00 - 1 153 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 05002R5550 244 225 345 900,00 - 345 900,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 05002R5550 414 310 807 100,00 - 807 100,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0500399990 244 225 7 342 429,66 - 7 342 429,66
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 0500399990 244 310 4 824 614,94 - 4 824 614,94
Коммунальные услуги 200 650 0503 0500499990 244 223 720 000,00 244 911,83 475 088,17
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0500499990 244 225 3 610 505,00 181 175,52 3 429 329,48
Прочие работы, услуги 200 650 0503 0500499990 244 226 1 145 000,00 0,00 1 145 000,00
296 200 650 0503 0500499990 244 296 83 000,00 - 83 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 0500499990 244 310 180 000,00 - 180 000,00
Увеличение стоимости материальных запа-
сов

200 650 0503 0500499990 244 340 135 000,00 32 820,00 102 180,00

Прочие работы, услуги 200 650 0705 5000000600 244 226 10 000,00 - 10 000,00
Прочие работы, услуги 200 650 0705 5010002040 244 226 50 000,00 - 50 000,00
Заработная плата 200 650 0707 0700199990 111 211 206 292,00 - 206 292,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0707 0700199990 119 213 62 300,00 - 62 300,00
Транспортные услуги 200 650 0707 0700199990 244 222 30 000,00 - 30 000,00
Прочие расходы 200 650 0707 0700199990 244 290 0,00 15 500,00 -
296 200 650 0707 0700199990 244 296 286 000,00 21 982,00 264 018,00
Увеличение стоимости материальных запа-
сов 200 650 0707 0700199990 244 340 51 560,00 31 560,00 20 000,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые организа-
циями сектора государственного управления 200 650 1001 5000004910 312 263 120 000,00 20 000,00 100 000,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 200 650 1403 5000089020 540 251 12 390 331,00 5 230 042,00 7 160 289,00

Результат исполнения бюджета (дефицит\ 
профицит) 450 х х -17 283

174,02 3 463 717,45 х

5



Приложение 3 
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 03.04.2018 № 175

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код источника финансирова-
ния дефицита бюджета по
бюджетной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 500 х 17 283 174,02 -3 463 717,45 х

     в том числе:      
источники внутреннего финансирования бюджета,
из них:

520 х - - -

 520  - - -
источники внешнего финансирования бюджета, из
них: 620 х - - -

 620  - - -
Изменение остатков средств 700 01050000 00 0000 000 17 283 174,02 -3 463 717,45 20 746 891,47

     увеличение остатков средств 710 650 01050201 10 0000 510 -68 856
647,59

-17 120
166,68 х

     уменьшение остатков средств 720 650 01050201 10 0000 610 86 139 821,61 13 656 449,23 х

Приложение 4
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 03.04.2018 № 59

Информация о численности муниципальных служащих администрации 
сельского поселения Сингапай и фактические затраты 

на их денежное содержание за 1 квартал 2018 года

Наименование 
Численность на 1-е число
месяца, следующего за от-

четным периодом, чел.

Оплата труда за 1 квартал
2018 года (кассовые рас-
ходы), ст 211, тыс. руб.

Муниципальные служащие 10 1 750,8 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 03.04.2018 № 59

Информация о численности работников МКУ «Управление АХО» 
и фактические затраты на их денежное содержание за 1 квартал 2018 года

Наименование 
Численность на 1-е число
месяца, следующего за от-

четным периодом, чел.

Оплата труда за 1 квартал
2018 года (кассовые рас-
ходы), ст 211, тыс. руб.

Работники 17 1 459,6

6


		2022-10-18T17:07:30+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




